
 

            Zbýšovský zpravodaj -1- www.zbysovvcechach.cz 
 

 k 

 

 

 

Záznamy z jednání zastupitelstva jsou dostupné na 
webových stránkách obce. Jednání zastupitelstva je 
veřejné a datum jeho konání je vždy s předstihem 
oznámeno na úřední desce a webových stránkách 
obce. 
 
Usnesením č. 27/2018 zastupitelstvo obce určuje 
ověřovateli zápisu Libuši Řeháčkovou a Mgr. Oldřicha 
Poula.    
Usnesením č. 28/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
program zastupitelstva. 
Usnesením č. 29/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
prodej části pozemku č. parcely 118/1 v k.ú. Zbýšov o 
výměře 45 m2 pro XXXXX, Praha, za cenu 50,-Kč/m2. 
Usnesením č. 30/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
závěrečný účet obce Zbýšov s výhradou a přijímá toto 
nápravné opatření. Obec bude dodržovat lhůty pro 
podání zprávy pro přijetí nápravných opatření 
Usnesením č. 31/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
nákup pozemků č. parcely 163/11 o výměře 28 m2 a 
163 /10 o výměře 116 m2 v k.ú. Zbýšov.   
Usnesením č. 32/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
pořádání letního dětského tábora pro kmen Bobrů 
v Říčanech na pozemku č. parcely 423 „Na skalce“ 
v k.ú. Chlum, v době od 1. do 20.7.2018. 
Usnesením č. 33/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
rozšíření smlouvy s Úřadem práce o jedno pracovní 
místo. 
Usnesením č. 34/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
„Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace“ ve výši 30.000,- Kč pro TJ Zbý-
šov. 

Usnesením č. 35/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
darovací smlouvu ve výši 20.000,-Kč na stavbu oplo-
cení pro SDH Zbýšov. 
Usnesením č. 36/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
poskytnutí finančního příspěvku na nákup materiálu 
na zhotovení herních prvků na hřiště pro děti 
v Krchlebské Lhotě. 
Usnesením č. 37/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
sloučení staveb „Vodovod Zbudovice“ a „Vodovod 
Schořov“ do jedné akce a ve spolupráci s obcí Schořov 
společně zrealizovat zamyšlenou stavbu včetně zajiš-
tění finančních prostředků. 
Usnesením č. 38/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
„Směrnici pro nakládání s osobními údaji“ v rámci 
GDPR s účinností od 25.5.2018. 
Usnesením č. 39/2018 zastupitelstvo obce určuje 
ověřovateli zápisu Ing. Hanu Kunáškovou a Františka 
Vavřičku.    
Usnesením č. 40/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
program zastupitelstva.            
Usnesením č. 41/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
prodej části pozemku č. parcely 118/1 o výměře 40 
m2 v k.ú. Zbýšov pro XXXXX, Praha za cenu 50,-
Kč/m2. 
Usnesením č. 42/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
nákup pozemků č. parcel 163/11 a 163/10 v k.ú. Zbý-
šov. 
Usnesením č. 43/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
prodej části pozemku č.parcely 163/1 v k.ú. Zbýšov 
pro XXXXX, Zbýšov. Záměr bude vyvěšen na úřední 
desce po dobu 15-ti  dnů k připomínkování. 
Usnesením č. 44/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
darovací smlouvu na příspěvek ve výši 1.000,-Kč pro 

Vážení spoluobčané, 
jako obvykle vítáme Vaše ohlasy a připomínky k obsahu. Máte informace o připravovaných akcích v okolí, úspěších našich 
spoluobčanů nebo fotografie vhodné ke zveřejnění? Jsme rádi za každou Vaši reakci. Veškeré podklady je možné zaslat na 
email alessorf@seznam.cz případně odevzdat přímo na obecním úřadě. Dodané články nejsou redakčně upravovány. 
 

 

 

 



  

            Zbýšovský zpravodaj -2- www.zbysovvcechach.cz 
 

činnost Svazu postižených civilizačními chorobami, 
zákl.organizace Zbýšov. 
Usnesením č. 45/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
darovací smlouvu ve výši 1.500,-Kč na zajištění okrs-
kové soutěže SDH ve Vlkanči dne 2.6.2018.   
Usnesením č. 46/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
cenovou nabídku na opravu střešní krytiny hasičské 
zbrojnice ve Březí od Martina Žejdlíka, Žáky ve výši 
154 308,-Kč. 

Usnesením č. 47/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
Rozpočtové opatření č. 3. 
Usnesením č. 48/2018 zastupitelstvo obce schvaluje 
cenové nabídky na opravu kanalizace a komunikace 
v Kluckých Chvalovicích ve výších – 95.540,-Kč bez 
DPH, 97951,-Kč bez DPH a 99890,-Kč bez DPH. Práce 
bude provádět firma V&M NOVOTNÝ, Ronov nad 
Doubravou. 
 

 
Vážení spoluobčané, 

celoroční shon pozvolna polevuje a na jeho místo 
přichází sluncem a pohodou prozářené období letních 
prázdnin. Čas dovolených, čas odpočinku, období 
plné výletů, zábavy a příjemných zážitků. Cestovní 
agentury, hotely a kempy vítají své první návštěvníky. 
Vždy, když začne léto, je nejlepší najít si své místečko, 
kde je krásně a klid a zapomenout na své každodenní 
starosti. Nemusíme jezdit někam daleko, stačí se po-
zorně rozhlédnout kolem sebe. 

 
Foto: M.Komárek 

 
Není nic krásnějšího než pohled na rozkvetlou lou-

ku se spoustou zeleně a omamně vonících kytek, kte-
ré jsou v zajetí čiperných včeliček, co tu zrovna vyko-
návají svou veledůležitou práci. Malebné rybníky se 
smaragdově zelenou barvou hladiny, nad kterými se 
prohánějí nezadržitelnou rychlostí vážky a ve vlně 
šustícího rákosí hledají svá útočiště kuňkající žabky. V 
dálce se táhnou zlatavé lány obilí a tmavé pásy lesů 
s omamnou vůní jehličí. Nad celou krajinou se vznáší 
usměvavá tvář slunce, která sem přináší jasné a tolik 
vítané světlo. 

Ale i v tomto zdánlivě odpočinkovém období pře-
trvávají povinnosti a úkoly, které musíme plnit. Po 

dlouhých a náročných jednáních se nám podařilo 
zajistit vstupy na pozemky, abychom mohli pokračo-
vat v přípravných pracích pro podání žádosti o dotaci 
na skupinový vodovod do obcí Zbudovice a Schořov. 
Velké problémy s nedostatkem vody mají i občané 
Chlumu a proto jakmile budou administrativně vyří-
zeny podklady pro Zbudovice, vrhneme se bezod-
kladně i na přivedení vody na Chlum. V průběhu mě-
síce července dojde k opravě komunikace a dešťově 
kanalizace v Kluckých Chvalovicích s celkovým nákla-
dem 355 tis. Kč a k opravě střešní krytiny hasičské 
zbrojnice ve Březí ve výši 154 tis. Kč. Na jaře se nám 
podařilo zrekonstruovat zvoničku ve Zbudovicích, 
která svým novým vzhledem krášlí malebnou náves. 
Pro zlepšení kulturnosti cestování byly ve Zbýšově 
instalovány dvě nové autobusové zastávky. Pracuje-
me na přípravě podání žádosti o dotaci na nákup 
nového automobilu pro SDH Zbýšov, čímž bychom 
podpořili jejich dosavadní činnost. 

Zároveň probíhá neustálé sekání trávy, která naše 
zaměstnance vytrvale pronásleduje po celou dobu 
jejich pracovního nasazení u obce. 

Doufám, že se nám z velké části rozpracované ak-
ce podaří dokončit, jelikož činnost zastupitelstva obce 
končí říjnovými komunálními volbami. 

Věřím, že jsme udělali, co bylo v našich silách, jak 
nejlépe jsme dovedli, s nejlepším úmyslem. Ať už nám 
uplynulé roky přinesly krásné zážitky nebo nám do 
cesty stavěly překážky a výzvy, zcela určitě nás obda-
řily novými zkušenostmi. Víme, o koho se opřít, když 
to nejvíc potřebujeme a s kým se radovat, když je 
k tomu příležitost. Dovolte mi, abych na tomto místě 
poděkovala odcházejícímu zastupitelstvu za odvede-
nou práci. Všem zastupitelům, kteří se budou ucházet 
o svůj mandát v nadcházejících volbách, přeji mnoho 
úspěchů. Rozloučím se s lehkostí a poděkováním za 
možnost žít mezi vámi. Bylo mi nesmírnou ctí být 
starostkou obce Zbýšov. 

Květa Němcová – starostka obce 



  

            Zbýšovský zpravodaj -3- www.zbysovvcechach.cz 
 

Vážení spoluobčané,  

a je tu opět nové vydání Zpravodaje.  S časem 

dovolených přichází čas odpočinku a k tomu jistě 

patří dobrá kniha. Neváhejte navštívit naší knihovnu, 

určitě si vyberete to pravé letní čtení. 

 Kulturní komise se zapojila do akce „Stromy 

svobody 1918 – 2018“ u příležitosti 100. výročí vzniku 

naší republiky.  Na webových stránkách 

https://www.stromysvobody.cz/ jsou do mapy vklá-

dány fotografie stromů a jejich historie. Symbolizují 

vznik Československé republiky a v letech 1918 a 

1919 jich lidé vysadili tisíce. Do tehdejší výsadby se 

zapojili starostové, žáci, členové místních spolků. 

Stromy byly ověšené stuhami, domy praporky, zpívala 

se hymna, ke kořenům se ukládaly pamětní listy. A 

sázely se i v pozdějších letech (1928, 1945, 1968) 

vždy, když si lidé chtěli připomenout a oslavit význam 

svobody a demokracie.  

Zatím na mapě naleznete stromy v obci Zbýšov a 

budeme rádi, pokud pamětníci poskytnou informace 

o stromech v dalších obcích. Poté budou fotografie 

stromů vloženy do mapy.  V případě zájmu, prosím 

zasílejte informace emailem na OÚ.  

Vážení spoluobčané, závěrem dovolte, abych 

Vám popřála krásné letní dny a pohodový odpočinek 

v kruhu svých blízkých.   

                                                                                                                                               
Ing. Hana Kunášková, kulturní komise

 

Naši oslavenci 

Od konce dubna 2018 do konce července 2018 slaví tito oslavenci: 

 Jaroslav Jelínek, Chlum – 75 let 

 Miloslav Vavřička, Zbýšov – 85 let 

 Eva Jelínková, Chlum – 75 let 

 František Radil, Chlum – 75 let 

 Josef Fiedler, Klucké Chvalovice – 97 let 

 Anna Smutná, Klucké Chvalovice – 97 let 

 Jana Čížková, Klucké Chvalovice – 70 let 

 Vladimír Bohatý, Zbýšov – 70 let 

 Antony Hayne, Zbudovice – 85 let      
 
Všem oslavencům přejeme do dalších let hodně zdraví a po-
hody! 
 

 

Poslední zprávy školního roku 2017/2018 

Další školní rok je u konce a přinesl toho mnoho 

a mnoho. Byl tradičně nesmírně bohatý a zajímavý. 

Přinesl dětem nové zkušenosti a někomu i několik 

nezdarů, jak už to v životě bývá. 

Děkujeme kolegům, žákům, rodičům za zdárný 

průběh školního roku. Dík patří také OÚ a přátelům 

školy za jejich podporu.  

V pátek 29. 6. 2018 žáci obdrželi vysvědčení. 

Rozloučili jsme se s Petrem A.,  Anetou B., Markem S., 

Vojtou M., Vendulkou R., Eliškou S. a Luckou Z. Dou-

fáme, že znalosti a dovednosti, získané v naší škole, 

uplatní nejenom při dalším studiu. Úspěšný nový start 

v jiné škole srdečně přejeme i Ríšovi M. a Ondrovi M.  

Naše škola není jen odtažitým nástrojem 

k předávání informací. Řeší aktuální otázky dětí a 

dnešního člověka.  Těchto cílů dosahujeme řadou 

aktivit – červnový tábor (letos v novém prostředí a i 

pro naše nejmladší žáky), tradiční cyklokurz na Lipně 

či květnová škola v přírodě v Malé Morávce 

v Jeseníkách a ostatní činnosti rozvíjející všestrannost, 

https://www.stromysvobody.cz/


 

            Zbýšovský zpravodaj -4- www.zbysovvcechach.cz 
 

zvídavost, radost z nového poznání, schopnost roz-

hodování se, naslouchání a porozumění ostatním.  

Dostatek času na osvojení si těchto (a mnoha 

dalších) schopností se dostává dětem ve školní druži-

ně. Během druhého pololetí se s chodem družiny 

přišly seznámit a vyzkoušet dvě studentky pedagogic-

ké školy.  

Za všechny své kolegy přeji krásné léto, příjem-

nou dovolenou a na zážitky bohaté prázdniny. Na 

viděnou ve školním roce 2018/2019. 
Za ZŠ Zbýšov Vladislava Šupíková

Fotodokumentace proběhlých akcí 

 

 

  



 

            Zbýšovský zpravodaj -5- www.zbysovvcechach.cz 
 

Jaro ve školce… 

Teplé až letní teploty v dubnu nás všechny lákaly 

hlavně ven, a tak si děti hrály na herní sestavě, písku 

a také jsme společně pracovali na záhonku 

s ředkvičkami a hráškem a úrodu si i dobře vychutna-

li. 

 
24. dubna jsme shlédli ukázku výcviku dravců ze 

ZOO Jihlava. Všem se hlavně líbilo, jak jim sovy a orel 

přelétali těsně nad hlavami.  

 
Také jsme se zúčastnili akce „Den bezpečnosti“ 

v Zemědělském muzeu v Čáslavi. Celé dopoledne 

strávené mimo školku bylo náročné i díky chladnému 

větrnému počasí. Máme ale zážitky, na které budeme 

dlouho vzpomínat. 

Favoritem zapůjčených herních prvků v rámci pro-

jektu MAS Lípa Zbraslavice v měsíci květnu byly velké 

tvrzené molitanové tvary, z kterých se stavěly hrady i 

dvakrát větší než děti ve školce.  

 

Abychom si tyto hračky mohli půjčovat, jezdíme 

každým rokem, letos už po sedmé, společně s rodiči 

dětí na sportovní setkání deseti školek na letiště do 

Zbraslavic. V letošním roce, ačkoli bylo horko a všude 

v našem okolí se konaly různé akce, jsme se se sedmi 

dětmi umístili na prvním místě. Byli jsme všichni nad-

šení a děkujeme zúčastněným rodičům za jejich pod-

poru a ochotu. 

 
Jarní období je ve školce také plné akcí a jednou 

z nich je oslava svátku maminek. Besídka byla veselá 

a děti udělaly maminkám určitě radost. 

 
Již osmým rokem jsme jeden týden v  květnu  

„cestovali“ po okolí Zbýšova. I když nám počasí zas až 

tak nepřálo, nachodili jsme cca 11 km. Největší těšení 

je vždy na výlet na Chlum - na koně, domácí zvířata, 

na zříceninu hradu a její tajemné sklepení, i na zpá-

teční dlouhou cestu a přespávání ve školce. Zpáteční 

cesta nám ale díky velkému dešti a větru nevyšla a 

byli jsme „potupně“ odvezeni ochotnými rodiči do 

sucha a tepla školky. 

 



 

            Zbýšovský zpravodaj -6- www.zbysovvcechach.cz 
 

Závěr turistického týdne se odměňujeme spo-

lečným táborákem s rodiči. 

 
Divadelní představení divadélka Kůzle bylo dal-

ším příjemným zpestřením života ve školce. 

 
Konec roku je ve znamení celodenního výletu a 

přípravy na závěrečnou besídku. Cílem výletu bylo 

ZOO Jihlava a společně s námi jely i pozvané maminky 

s dětmi, které budou navštěvovat školku od září 2018. 

K zápisu se dostavilo 12 dětí a tak nás byl plný auto-

bus. 

Závěrečná besídka „ Rozloučení s předškoláky a 

školním rokem“ byla až 28. června a rozloučili jsme se 

se šesti předškolními dětmi, které budou navštěvovat 

základní školu ve Zbýšově a v Čáslavi a také se třemi 

dětmi, které se stěhují z našeho kraje. 

 
Na závěr bychom Vás chtěly pozvat na výlet do 

Jánských Lázní na rozhlednu Nad korunami stromů, a 

to 8. 8. 2018. Bližší informace budou vyvěšeny na 

frekventovaných místech Zbýšova a  na facebooku 

mateřské školy. 

Krásné letní dny Vám všem přejí  
Věra Radilová a Lenka Mašínová

 

 
 
Nová zvonička 
 

V průběhu měsíce dubna 2018 byla ve Zbudovicích na 
návsi nainstalována nová dřevěná zvonička. Nahradila původ-
ní z roku 1946, která byla ve velmi špatném stavu.  
 

Zhotovitelem této krásné stavby je pan Radim Slavík ze 
Březí a veškerou investici uhradil Obecní úřad  Zbýšov. Oběma 
patří velké poděkování od všech obyvatel Zbudovic. 
 

Jana Pechová 

 
 
 
 
 



 

            Zbýšovský zpravodaj -7- www.zbysovvcechach.cz 
 

 
V minulém čísle jsme vás informovali o plánovaném vybudování dětského herního prostoru v Krchlebské 

Lhotě. A tak 12. 5. proběhla společná brigáda, které se účastnilo dost místních pomocníků. Počasí nám přálo, 

sluníčko naplno hřálo, takže jsme se pěkně zapotili. Brigádníci vykopali patky pro zabetování herních prvků, 

díru na umístění pískoviště a zakopali pneumatiky. Došlo ke svaření herní konstrukce na 2 houpačky a prolé-

začky. V krátké době tak bylo možné si již trochu pohrát na zakopaných pneumatikách.  

Zakrátko nato bylo vytvořeno dřevěné pískoviště a dovezen písek. Také jsme dostali dvě houpačky, které 

už slouží svému účelu. Hřiště je dostatečně velké, a tak nabízí prostor i pro míčové hry. V průběhu léta bude 

hřiště obohaceno ještě o menší fotbalové branky pro malé i větší fotbalisty.  

Tato brigáda nebyla jediná. Věřím, že ještě v průběhu podzimu nebo příštího jara proběhne další a hřiště 

se rozšíří o nové herní prvky. 

Tímto tedy zvu všechny k využívání tohoto prostoru pro děti. Věřím, že bude sloužit svému účelu a všichni 

návštěvníci budou dbát o vlastní bezpečnost a herních prvků si budou naplno užívat a vážit. 

Ještě jednou bych chtěla všem, kteří se aktivně podíleli na vytvoření dětského hřiště, poděkovat a věřím, 

že i o další etapu rozvoje hřiště bude zájem.        Jiřina Vosečková 

 
Fotbalové mužstvo TJ Zbýšov ukončilo sezónu 2017/2018 na 4. místě tabulky III. třídy skupiny A, když v 26 zápasech 
sezony dokázali naši fotbalisté 16x zvítězit (z toho 2x na penalty) a 10x své utkání prohráli. Doufejme, že nás naši 
fotbalisté budou minimálně stejně důstojně reprezentovat i v další sezoně.  

k. Družstvo Záp. + - Skóre Body Penalty + Penalty - 

1 Tupadly B  26 19 7 70:31 59 1 3 

2 Křesetice ▲ 26 19 7 75:30 55 2 0 

3 Kácov B  26 17 9 97:30 53 1 3 

4 Zbýšov  26 16 10 72:48 46 2 0 

5 Bílé Podolí B  26 15 11 66:62 43 2 0 

6 Kaňk  26 13 13 68:56 42 1 4 

7 Kluky  26 14 12 34:48 41 2 1 

8 Vlkaneč  26 13 13 72:81 37 3 1 

9 Malín B  26 11 15 60:81 33 2 2 

10 Miskovice  26 10 16 47:68 32 0 2 

11 Horušice  26 10 16 52:65 32 0 2 

12 Sedlec B  26 10 16 43:64 31 1 2 

13 Horky ▼ 26 7 19 38:95 22 1 2 

14 Malešov B ▼ 26 8 18 47:82 20 4 0 

Zdroj tabulky: www.okresnifotbal.cz 



 

            Zbýšovský zpravodaj -8- www.zbysovvcechach.cz 
 

 
Po krátké pauze se opět vrací na scénu rubrika Zbýšovsko včera a dnes, kdy tentokrát přinášíme foto Zbýšovského 
rybníka. Původní snímek je z 60. let a poskytl nám jej pan Michal Komárek. Aktuální foto je foceno z přibližně 
stejného místa dne 15. července 2018. 

 

 
 
 



 

            Zbýšovský zpravodaj -9- www.zbysovvcechach.cz 
 

 
 

Po několika letech se konala výroční valná hromada SDH Březí v nově zrekonstruované hasičské klubovně. 

Místní členové sboru a hosté zhlédli video a foto z akcí z předešlých let. Na závěr této schůze bylo předáno 

zástupcem OSH v Kutné Hoře ČESTNÉ UZNÁNÍ. 

Letošní rok začal pro místní dobrovolné hasiče aktivně. Na jaře se konalo několik  brigád, kde byl proveden 

úklid okolo hasičské zbrojnice, vysázeno 30 kusů tújí a  vybourána nevyhovující příčka v garáži. V průběhu roku 

pečujeme o zeleň před hasičskou zbrojnicí. 

Po podání žádosti na OÚ Zbýšov byla jednomyslně schválena rekonstrukce střechy. Do této akce se zapojili 

i místní hasiči. Opravu střechy provedla firma „střechy Žejdlík“ v hodnotě cca 155 000Kč. Místními hasiči při 

těchto akcí bylo odpracováno přes 200 brigádnických hodin.  

V červnu jsme se zúčastnili oslavy 120. výročí založení SDH Šebestěnice. V letošním roce se budou konat 

ještě další akce a to „Šebestěnické stříkání“ a „Babí léto v Kozohlodech“, kterých se zúčastníme. Čeká nás ještě 

dokončení rekonstrukce garáže (oprava vnitřních omítek, nové rozvody el. energie, oprava garážových vrat a 

venkovní fasády). Tyto akce realizujeme za podpory OÚ Zbýšov, kterému patří velký dík. 
Za SDH Březí starosta sboru 

Profous Josef 

 
 

 
 



 

            Zbýšovský zpravodaj -10- www.zbysovvcechach.cz 
 

 
 

Zámek Žleby – zhmotnění všech pohádek a 
romantických snů 
Zámek Žleby je velkolepé romantické sídlo rodu Auerspergů, 
ve kterém se dodnes nacházejí rozsáhlé sbírky zbraní, 
luxusního nábytku a originálních předmětů denní potřeby. 
Zámek návštěvníkům nabízí exkurs do každodenního života 
šlechty v 19. století.  
 
Otevírací doba o prázdninách: út-ne 9-17 
 
Akce: 
21. – 22. 7. 2018 Svatoanenský jarmark na zámku Žleby 
21. – 22. 7. 2018 Oživlá zámecká kuchyně na zámku Žleby 
11. – 12. 8. 2018 Oživlá zámecká kuchyně na zámku Žleby 
24. – 25. 8. 2018 Noční prohlídky na zámku Žleby – Osmičky mocné i nemocné 

Zdroj: www.zamek-zleby.cz 

 
 
Sežeňte ovečky – prázdninová soutěž ČT 

Prázdninová soutěž s Českou televizí pro děti je opět tady.  

Ze stanice "Déčko" se ztratily ovečky... pomozte je najít! 

Co pro to udělat? Zde http://decko.ceskatelevize.cz/sezente-ovecky/jak-na-to je mapa stanovišť, kde získáte 
unikátní heslo. Naplánujte si tři výlety, získejte hesla a získaná hesla vložíte na www.sezenteovecky.cz. Můžete 
i něco vyhrát! Několik míst, kde lze ovečky nalézt, je umístěno v našem okolí. Získávat hesla můžete až do 31. 
srpna. 

 

 
Vážení spoluobčané, 

rok se s rokem sešel a je tady opět léto. Ruku v ruce s létem přichází doba dovolených, odpočinku, ať již 
aktivního stráveného prací na rekreačních objektech či při sportovních činnostech, nebo pasivního. Ať jste vy-
znavači kteréhokoliv druhu odpočinku, přeji Vám, aby právě ta Vaše dovolená proběhla přesně podle Vašich 
představ a nabrali jste opět sil do dalšího období. 

Zároveň se blíží ke konci volební období současného zastupitelstva a mě to nedá při této příležitosti tro-
chu zrekapitulovat. Bylo to mé první období v zastupitelstvu a musím říci, že mé představy při nástupu do 
funkce zastupitele byly zkreslené. Leccos vypadá na pohled jednoduše, avšak legislativní a další omezení jsou 
neúprosná, dotační řízení mají často nastavená pravidla zcela jinak, než by vyhovovalo právě našim osmi ob-
cím. Musím říci, že to byl často boj a mnoho plánovaných věcí se nepovedlo zrealizovat právě z výše uvedených 
důvodů. Nicméně si myslím, že přesto zastupitelstvo odvedlo relativně mnoho práce. Tímto bych chtěl ostat-
ním členům zastupitelstva poděkovat za spolupráci v uplynulých čtyřech letech.  Na závěr mi dovolte obvyklý 
citát, kdy mi tentokráte nejtrefnější přijde: „Není na světě člověk ten, aby se zavděčil lidem všem.“  

 Ing.Aleš Šorf – místostarosta obce 

http://decko.ceskatelevize.cz/sezente-ovecky/jak-na-to
http://www.sezenteovecky.cz/

